
                                            Protokół  Nr XLIX /2013
z  XLIX  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu  30 grudnia 2013 roku
                                             w sali Urzędu Miejskiego.

       
Ustawowa liczba Radnych   -    21 
Obecnych na   Sesji              -    20

                          Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad  XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z  XLVIII Sesji Rady Miejskiej.
4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na  lata 
    2014-2019,
     a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
         Gminy  Miasto Łowicz na lata 2014-2019,
     b/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
     c/ dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,
     d/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
         Miasto Łowicz na lata  2014-2019.
5. Uchwalenie budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok.
     a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza 
         na 2014 rok,
      b/opinia  Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca możliwości sfinansowania deficytu
         budżetowego Miasta Łowicza,
     c/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
     d/ dyskusja i wnioski do projektu budżetu Miasta,
     e/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok.
6. Rozpatrzenie uchwał: 
    1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok,
    2/ w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych 
        w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013,
    3/ w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
        Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok,
    4/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gruntu, 
        położonej w Łowiczu w obrębie Górki przy ul. Górnej,
    5/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach 
        zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których przedmiotem 
        są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza,
    6/ w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego 
        zakładu budżetowego – Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu,
    7/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu
        na 2014 rok.
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 7. Informacja Burmistrza Miasta Łowicza dotycząca zgłoszonych żądań z art.36 ust.1-3 
      i ust.5 oraz wydanych decyzjach na podstawie art.37 ust.6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 
     2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2012 r. poz.647 
     z poźn.zm.)
 8. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2014 rok oraz poszczególnych Komisji  
     na I półrocze 2014 roku.  
 9. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
10.Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
11.Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
12.Zakończenie obrad  XLIX  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa. 
Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa 
Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Posła na Sejm R.P. 
Pana  Cezarego Olejniczaka,  Pana  Krzysztofa  Górskiego Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łowickiego,  Pana  Andrzeja  Rokickiego  Zastępcę  Komendanta  Powiatowego  Policji, 
Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika 
Miasta  Pana  Arkadiusza  Podsędka,  Naczelników  Wydziału,  Radcę  Prawnego  Panią 
Katarzynę- Kranik- Salech, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

      Stwierdził,  że  na Sesji  Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej informuje, że na wpłynęło pismo od Prezesa Zarządu 
Oddziału PTTK w sprawie wręczenia członkom odznaczeń resortowych:
  Pani   Krystynie       Pietrucha       –  Medalu „ Nauczyciel Kraju Ojczystego”
  Panu  Zdzisławowi  Kryściak       –   Odznaki Honorowej „ Za zasługi dla turystyki”
  Panu  Jackowi          Rybus           -   Odznaki Honorowej  „ Za zasługi dla turystyki” 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o wręczenie odznaczeń Pana Krzysztofa 
Jana Kalińskiego. Burmistrz Miasta poinformował, że PTTK obchodziło 60 –lecie powstania 
w tym roku. Stwierdził, że  przewodnicy PTTK bardzo chętnie oprowadzają wycieczki 
po mieście Łowiczu i okolicach przedstawiając  zabytki.
       Od kilku lat prowadzona jest zbiórka pieniędzy przez przewodników PTTK w dniach 
1-2 listopada na renowację zaniedbanych nagrobków na cmentarzach. 
Podziękował za dobrą pracę na rzecz miasta.
Burmistrz Miasta i Przewodniczący Rady Miejskiej  wręczyli odznaki Panu Zdzisławowi 
Kryściakowi i Panu Jackowi Rybusowi.
Pan Z. Kryściak – podziękował za wręczenie odznak honorowych „Za zasługi dla turystyki”. 
Poinformował,  że  Przewodnicy  PTTK  pracują  na  rzecz  miasta,  przekazując  swoje 
doświadczenie i wiedzę, promując miasto, oprowadzając  po zabytkach miasta i regionu. 
Poinformował, że na terenie miasta jest ponad 20 Przewodników PTTK. 
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Najczęściej  spotkania odbywają się  w Ratuszu w Sali  konferencyjnej  lub w pokoju obok 
Wydziału  Promocji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki.  Stwierdził,  że  odznaka  honorowa  jest 
pewnego rodzaju wyróżnieniem i mobilizacją do dalszej pracy.
                          Radni pogratulowali oklaskami.
Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad  XLIX Sesji 
wraz z projektami uchwał  został przesłany wszystkim zaproszonym. 

                            Propozycji zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia proponowanego 
porządku obrad.

                                  19 „za”, 0 „przeciw”,0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XLVIII Sesji Rady Miejskiej 
został wyłożony w BRM oraz na sali obrad.
    Sekretarz sesji Radny J. Haczykowski oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono,  to Protokół 
z  XLVIII sesji został przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza XLIX Sesji Radnego 
J. Kośmidra, który wyraził zgodę.

Ad. 4.

 Projekt  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na  lata 
 2014-2019 – wraz z autopoprawką przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                        / stanowi załącznik/
  a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
      Gminy  Miasto Łowicz na lata 2014-2019 - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek 
      Skarbnik Miasta.
                                        / stanowi załącznik/
     b/ opinię poszczególnych Komisji Rady Miejskiej –przedstawili:  Przewodniczący Komisji
                                   Radna   Grażyna  Sobieszek
                                   Radny   Leszek    Plichta         
                                   Radny   Tomasz  Charążka
                                   Radna   Wanda   Białas 
                                     / stanowią  załączniki/
     c/  pytań i uwag  do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej -  nie zgłoszono.
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    d/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
        Miasto Łowicz na lata  2014-2019 wraz z autopoprawką – przedstawił Pan Arkadiusz 
                                 Podsędek Skarbnik Miasta.
                                           / stanowi załącznik/
    Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                           17 „za”, 0 „przeciw, 3 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
większością głosów                     
                                          U c h w a ł ę   Nr XLIX/334/2013            
             
Ad.5.

Projekt budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok – wraz z autopoprawką - przedstawił  
Pan J. Kaliński Burmistrz Miasta.
                                                 / stanowi  załącznik/
Burmistrz Miasta poinformował, że w rezerwie inwestycyjnej znajduje się budżet 
obywatelski, w głosowaniu nad budżetem obywatelskim wzięło udział 1711 osób. 
Podziękował wszystkim Przewodniczącym Zarządów Osiedli za zaangażowanie 
i zrozumienie idei budżetu.
Mieszkańcy zgłaszali swoje potrzeby inwestycyjne na spotkaniach w Zarządach osiedli, 
dokonano analizy potrzeb i wybrano po 3 inwestycje z terenu osiedla do realizacji za kwotę 
średnio 40.000 zł. Mieszkańcy otrzymali gwarancję, że jeśli będzie wybrana jedna inwestycja 
to będzie zrealizowana. Niektóre inwestycje, mogą być droższe ale środki finansowe powinny 
znaleźć się w  budżecie miasta.
Radny L. Plichta zgłaszał wniosek, aby Zarząd  Osiedla, gdzie było najwyższa frekwencja 
przyznać dodatkową inwestycję do zrealizowania. Najaktywniejsza w głosowaniu była 
Korabka , gdzie głosowało 134 osoby osobiście a 239  przez Internet. Razem na Osiedlu 
Korabka głosowało 333 osoby. Specjalna firma sprawdzała wiarygodność głosowania przez 
Internet , czy wpisując email  byli to mieszkańcy danej dzielnicy. Duża liczba mieszkańców 
głosowała w dzielnicy Stare Miasto gdzie głosowało 281 osobiście i 91 osób przez Internet.
Natomiast na  Os. Starzyńskiego głosowało ogółem 198 osób w tym 85 Internetowo a 113 
osobiście. Poinformował, że na terenie miasta głosowało 1711 osób w tym osobiście 965 osób 
a przez Internet 746. Nadmienił, że należy cieszyć się, że mieszkańcy miasta włączyli się do 
wyboru inwestycji, Zarządy osiedla, Radni oraz media i kościół,  apelowali o udział 
w głosowaniu.
Stwierdził, że udało się wybrać dobry, konkretny i czytelny sposób głosowania nad budżetem 
obywatelskim, który w latach następnych może być częściowo zmodyfikowany.
Burmistrz Miasta stwierdził, że budżet miasta na 2014 rok jest bardzo konkretny, czytelny 
i bezpieczny do zrealizowania. Wszystkie wskaźniki są w granicach norm, planowane 
zadłużenie na koniec 2014 roku jest o 4.300.000 zł  mniejsze niż w 2013 roku, na poziomie 
19.401.000 złotych. Planowana jest nadwyżka operacyjna w wysokości 9.714.942 złote.
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Wskaźnik zadłużenia spadnie do 23.16 %. Planowane jest zaciągnięcie kredytu w wysokości 
2.700.000 złotych. Prawie 9 milinów złotych przeznaczono na inwestycje, obecnie będą 
realizowane  inwestycje drobne w różnych częściach miasta.
Burmistrz Miasta podsumowując swoją wypowiedź poinformował, że planowane jest 
wykonanie na terenie miasta około 4.5 km dróg miejskich oraz wybudowanie ponad 2.5 km 
kanalizacji.
Stwierdził, że budżet miasta musi zapewnić normalne funkcjonowanie miasta , jesteśmy 
największym przedsiębiorstwem w mieście gdzie zatrudnionych jest ponad 860 pracowników 
w Urzędzie Miejskim, szkołach, przedszkolach i jednostkach miejskich. 
Nadmienił, że  budżet miasta zapewnia wypłatę  należności,  nie przewiduje się  likwidacji 
żadnego oddziału w szkołach, czy gimnazjach. Dążymy aby wszystkie dzieci były 
przyjmowane do przedszkoli czy żłobka. Wszystkie dzieci sześcioletnie od 1 września 2014 r 
będą uczęszczały do szkół. Szkoły podstawowe są przygotowane do przyjęcia dzieci , nie 
będzie wydłużonych godzin pracy, czy dwuzmianowości.
Burmistrz Miasta podziękował za pomoc przy opracowaniu projektu budżetu miasta na 
2014 rok, Panu Zastępcy Burmistrza Miasta, Panu Skarbnikowi, Sekretarzowi Miasta, 
Naczelnikom Miasta, Dyrektorom jednostek.
    Burmistrz Miasta zaapelował o przyjęcie projektu budżetu miasta Łowicza na 2014 rok.  
                                     
 a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza 
      na 2014 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                       / stanowi załącznik /
  b/opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca możliwości sfinansowania deficytu
      budżetowego Miasta Łowicza  – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                        / stanowi załącznik /
  c/ opinię poszczególnych Komisji Rady Miejskiej – przedstawili: Przewodniczący Komisji:
                                      Radna   Grażyna  Sobieszek
                                      Radny   Leszek    Plichta         
                                      Radny   Tomasz  Charążka
                                      Radna   Wanda   Białas 
                                     / stanowią  załączniki/
     d/ w dyskusji udział wzięli: 
Radny R. Wójcik – przedstawił  swoją wypowiedź: cyt.

„Ocena projektu budżetu na 2014r. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!!!!

Podczas wspólnych posiedzeń Komisji na których opiniowane byty uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2014 - 2019 oraz w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2014 rok Pan Burmistrz powiedział o projekcie budżetu, że jest realny, 
konkretny i bezpieczny. W lokalnych mediach dodał Pan jeszcze, że projekt budżetu na 2014 
rok jest rzeczowy. Na szczęście nigdzie nie powiedział Pan Burmistrz, że projekt ten jest 
dobry lub bardzo dobry. Jest 11 zasad techniczno - budżetowych przy opracowywaniu 
projektów budżetów tj. zasada równowagi, dualizmu budżetowego, szczegółowości, 
operatywności, przejrzystości, jawności, gospodarności inaczej racjonalności, realności, 
jednoroczności i uprzedniości. Zasada realności - postuluje maksymalną precyzję 
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w planowaniu dochodów i wydatków. Czy można powiedzieć, że władza wykonawcza 
przedstawiła nam projekt uchwały budżetowej realny, skoro na posiedzeniach Komisji stałych 
Rady Miejskiej potwierdził Pan, że kwoty inwestycji są niedoszacowane??? Dodać należy 
w tym miejscu, że wydatek ma formę limitu, a dochód prognozy. Przypomnę Państwu, projekt 
budżetu na 2012 rok. Tylko cztery inwestycje w relacji plan na koniec 2011 roku 
a wykonanie na koniec 2012 roku byty niedoszacowane o prawie 1,1 miliona złotych. 
Mówię tutaj o ul. Korczaka  plan 200 tys. zł - wykonanie 469 823 zł. Dołożyliśmy do tej 
inwestycji 269 823 zł. Kolejnym przykładem jest ul. Sadowa wraz z kanalizacją deszczową. 
Plan wynosił 250 tys. zł, wykonanie 518 tys. zł. Przykładem znacznego niedoszacowania jest 
także budowa drogi w ul. Ekonomicznej wraz z infrastrukturą i regulacją rzeki Uchanki — 
plan wynosił 600 tys. złotych, wykonanie wyniosło 920 tys. złotych. Dołożyliśmy więc ponad 
320 tys. złotych. Podobnie rzecz się miała z zadaszeniem trybuny na stadionie przy ul. 
Starzyńskiego. Plan wynosił 450 tys. złotych, a wykonano je za kwotę 674 tys. złotych. 
Tutaj też była potrzeba dołożenia ponad 224 tysięcy złotych. W tym roku także dokładaliśmy 
znaczne kwoty na inwestycje, co potwierdza fakt, że niedoszacowanie kwotowe inwestycji 
stało się w naszym mieście pewną praktyką.
Panie Burmistrzu, Wysoka Rado III! 
To nie są różnice kilku, czy kilkunastoprocentowe. Z przytoczonych przykładów wynika, 
że w niektórych przypadkach musieliśmy dołożyć drugie tyle w stosunku do planu!!!! 
Mówi Pan Burmistrz, że na inwestycje z tzw. budżetu obywatelskiego i na te niedoszacowane 
inwestycje mamy  rezerwę inwestycyjną w wysokości 1,9 miliona złotych, która po 
wprowadzeniu autopoprawki zmniejsza się o 280 tys. złotych do kwoty 1 mln 620 tys. 
złotych. Ta rezerwa niestety nie wystarczy na to co zapisaliśmy w tym budżecie. Przypomnieć 
należy, że w tej rezerwie zaplanowano także środki na ewentualny zwrot części dotacji za 
inwestycje unijne tj. Błonia, 3 Maja w wysokości 800 tysięcy złotych. Z tego jasno wynika, 
że trzeba będzie zaciągnąć kredyt większy niż 2,7 miliona złotych, co zapowiedział już Pan 
w lokalnych mediach. W radio „Victoria" Pan Burmistrz wprowadził w błąd radiosłuchaczy 
mówiąc, że kredyt w wysokości 2,7 miliona złotych przeznaczony będzie na inwestycje. 
Otóż  cały kredyt jak i planowana nadwyżka budżetowa w wysokości lekko ponad 4,3 miliona 
złotych przeznaczona będzie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości aż 7 milionów złotych.
 Znowu mamy odsetki od odsetek  i rolowanie zadłużenia, a nadwyżka, w przypadku gdyby 
nie było konieczności spłaty tak dużych rat kredytów i pożyczek powinna być przeznaczona 
na wydatki inwestycyjne. Na Komisjach Pan prawdopodobnie bardzo prowokacyjnie 
i sondażowo powiedział, że przymierza się do emisji obligacji. Radzę tutaj zachować dużą 
ostrożność, gdyż obligacje nie zawsze są tańsze od kredytów (kredytów zaciągniętych na 
dobrych i dogodnych warunkach), a podobnie jak kredyty obligacje wliczają się do 
indywidualnego wskaźnika zadłużenia. Na Komisjach chwaliłem Pana za wygenerowanie 
nadwyżki budżetowej, ale trzeba jasno stwierdzić, że była taka potrzeba, gdyż w innym 
przypadku nie spełnialibyśmy indywidualnego wskaźnika zadłużenia, o którym powiem kilka 
zdań w dalszej części swojego wystąpienia. Jak wynika z projektów uchwał w przypadku 
zaciągnięcia dodatkowych kredytów, czy też emisji obligacji spłata ich może nastąpić 
po 2015 roku, czyli nowa Rada Miejska i nowy Burmistrz może zaczynać swą działalność 
ze znacznymi zobowiązaniami i pewnie „niechcianym spadkiem" po obecnych władzach. 
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Brak możliwości zaciągania kredytów, to brak rozwoju społeczno - gospodarczego naszego 
miasta, to także brak wkładu własnego na inwestycje z dofinansowaniem unijnym. 
Niestety w latach 2014-2015 miasto nie będzie posiadać wielkich możliwości w tym zakresie. 
Projekt budżetu na 2014 rok jak w soczewce skupia w sobie wszystkie problemy finansowe 
miasta, będące pokłosiem także błędnych i nieprzemyślanych decyzji z lat poprzednich. 
Kolejnymi przykładami na to, że jest to budżet wirtualny a nie realny są dochody ze 
sprzedaży majtku i zaplanowane dochody z podatku PIT. W projekcie budżetu Pan Burmistrz 
dokonał moim zdaniem tzw. „pasówki". Jak można zaplanować 3,5 miliona złotych ze 
sprzedaży majątku skoro na dzień 30 września br. wykonanie w tym zakresie wynosi lekko 
ponad 920 tysięcy złotych. Przypomnę, że w czasie uchwalania projektu budżetu na 2013 rok 
zakładaliśmy osiągnięcie z tego tytułu dochodów w wysokości 2 milionów złotych. 
Zadam pytanie. Czy uda się wykonać 3,5 miliona jeśli nie udało się wykonać 2 milionów 
złotych???  Jest to pytanie retoryczne, ale niech każdy z radnych odpowie sobie na nie 
zgodnie z własnym sumieniem. Mam też tutaj uzasadnioną obawę, że majątek może być 
sprzedawany na siłę, poniżej pewnego poziomu, poniżej jego optymalnej wartości.
Jeśli chodzi o planowane dochody ze P I T tj. od osób fizycznych moim zdaniem błędnie 
przyjęto prognozę Ministra Finansów, że udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 
będzie wynosił w 2014 roku 37,53% więcej niż w roku bieżącym. Wiemy, że Minister w tym 
roku pomylił się z prognozą, co spowoduje niewykonanie tych dochodów w kwocie około   
 1  miliona  złotych  w  stosunku  do  planu  jaki  przyjmowaliśmy  w  grudniu  2012  roku. 
Przypomnę, że w grudniu roku ubiegłego plan w tym zakresie wynosił 22 miliony 180 tysięcy 
złotych. W bieżącym roku plan ten zmniejszyliśmy już o 825 tysięcy złotych. 
Jest wiele samorządów w naszym kraju, które planują te dochody bardziej realnie, biorąc pod 
uwagę ich faktyczne wykonanie, a nie ministerialne szacunki. Niestety Pan Burmistrz przyjął 
inną filozofię myślenia, moim zdaniem błędną i nieracjonalną, przez co w kolejnym punkcie 
projekt budżetu na 2014 rok trudno jest uznać za realny i bezpieczny. 
Teraz kilka zdań o indywidualnym wskaźniku zadłużenia. O tym, że ten wskaźnik zacznie 
obowiązywać od stycznia przyszłego roku i to, że podczas prac nad projektem budżetu na 
2014 rok trzeba będzie go brać pod uwagę to Wysoka Rad i Pan Burmistrz wiedział już w 
2011 roku. Ustawodawca dał samorządom 3 lata na poprawienie tego wskaźnika. Nikt tak 
bardzo jak ja i mój kolega Ryszard Szmajdziński nie przestrzegał Pana Burmistrza przed złym 
planowaniem kolejnych budżetów. Moim zdaniem przyjęto błędną teorię, że róbmy co swoje, 
a będziemy się martwić w roku 2013 konstruując budżet na rok 2014. l to właśnie dlatego 
projekt budżetu tak wygląda. Dopuszczalny wskaźnik dla naszego miasta wynosi 9,31%, a my 
spełniamy go w wysokości 9,29%, czyli o 0,02%. Przecież wystarczyłoby, aby Rada Polityki 
Pieniężnej podniosła stopy procentowe i mielibyśmy problem. 
Jednostki samorządu terytorialnego muszą spełniać ten indywidualny wskaźnik, 
bo w przeciwnym razie musiałyby opracowywać programy naprawcze, a więc drastycznie 
ciąć wydatki bieżące. W połowie bieżącego roku mówione było, że spełniamy ten wskaźnik 
co do jednego miejsca po przecinku. Rzeczywistość jest jeszcze gorsza, gdyż spełnia my go 
ledwie co do dwóch miejsc po przecinku. 
Z okolicznych samorządów wskaźnik ten ma gorszy tylko Łęczyca.
Spełnia go o 0,01%. Dopuszczalny wskaźnik mają na poziomie 7,68% na rok przyszły 
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a  wskaźnik  planowany 7,67%. Miasto Żyrardów dopuszczalny 9,56%,  planowany 5,92%. 
Skierniewice - dopuszczalny 6,51%, planowany 5,74%. l wbrew temu co się mówi, niektóre 
miasta , które miały do tej pory bardzo duże zadłużenie liczone na starych zasadach mają ten 
wskaźnik lepszy od Łowicza pomimo tego, że to zadłużenie procentowe jest niewielkie.
Przykładem jest miasto Łódź - dopuszczalny wskaźnik 6,48%, planowany 5,37%. 
Często  wspominany  przez  Pana  Burmistrza  Poznań  -  wskaźnik  dopuszczalny  9.08%  , 
planowany 7,56%. Z tego wynika, że ważna jest tutaj  nadwyżka operacyjna , którą nasze 
miasto z roku na rok miało coraz niższą, o czym już wielokrotnie mówiłem. To wszystko 
powoduje, że przy planowanym na koniec bieżącego roku zadłużeniu w kwocie lekko ponad 
24 miliony 232 tysiące złotych 80,46%), które ma na koniec przyszłego roku zmniejszyć się 
do kwoty 19 mln 401 tys. złotych (23,16%) mamy tak niekorzystny indywidualny wskaźnik 
zadłużenia. 
Dodam tutaj, że bogate gminy mają ogromną nadwyżkę operacyjną, więc mają pieniądze na 
rozwój,  pieniądze  na  zaciąganie  kredytów  i  pieniądze  na  wkład  własny  do  projektów 
unijnych, co przez najbliższe dwa lata będzie piętą achillesową w naszym mieście. 
Pan  Burmistrz  pokazał  już  pewne  oszczędności.  One  dotykają  praktycznie  wszystkie 
dziedziny, poza administracją. Nastąpił tu wzrost z 7 milionów 850 tysięcy złotych do kwoty 
8 milionów 128 tysięcy złotych tj. o 278 tysięcy złotych. Niepokojący jest jednak fakt, że 
następuje wzrost w strukturze wydatków w stosunku do bieżącego roku z 9,3 do 10,2 tj. o 0.9. 
Obawiam  się  jednak,  że  w  kolejnych  miesiącach  będą  zmiany  w  budżecie  dotyczące 
zwiększenia wydatków, głównie bieżących. Wtedy okaże się, czy cięcia były robione tylko po 
to  by  Rada  mogła  uchwalić  budżet,  czy  faktycznie  Pan  Burmistrz  rozumie  potrzebę 
ograniczania wydatków, głównie wydatków bieżących. Najbliższe miesiące dadzą nam jasną i 
klarowną odpowiedź w tym zakresie.  Na koniec  odniosę się  do planu inwestycyjnego na 
przyszły rok. Na wydatki majątkowe przeznaczyliśmy 8 mln 983 tys. złotych tj. mniej 
o prawie 870 tys. złotych od planu na dzień 30.09.2013 roku. Procentowo wydatki te spadają 
nam z 11,7 do 11,3. Jest to więc w okresie ostatnich 7 lat współczynnik najniższy. 
Pan Burmistrz powiedział, że po tych wielkich ” Schetynówkach” przyszedł czas na 
te mniejsze inwestycje. Uważam, że każda inwestycja jest miastu potrzebna. 
Jednak  jasno  trzeba  powiedzieć,  że  przedostatnie  miejsce  na  liście  rankingowej  naszej 
„Schetynówki”, którą nazwę ogólnie przedłużeniem Broniewskiego do Kaliskiej jest porażką. 
My w trzech obszarach nie otrzymaliśmy ani jednego punktu. 
Z drugiej strony Panu Burmistrzowi spadł chyba kamień z serca, bo z tych dokumentów, które 
otrzymaliśmy jasno widać,  że  miastu  trudno byłoby znaleźć  pieniądze  na  wkład  własny  
i chyba w ogóle moglibyśmy zapomnieć o wprowadzeniu innych inwestycji do tego budżetu. 
Budżet  ten  po  stronie  inwestycyjnej  zawiera  w  sobie  fakt,  że  rok  2014  jest  rokiem 
wyborczym.  Jest  wiele  drobnych  inwestycji  w  całym  mieście,  robionych  po  łepku,  jak 
najtaniej,  bez  kompleksowego  myślenia.  Sądzę,  że  i  temu,  że  jest  rok  wyborczy służyło 
wprowadzenie budżetu obywatelskiego. Proces ten był nieprzemyślany, robiony w szybkim 
tempie  i  niestety  nie  ustrzegliśmy  się  wielu  błędów.  Przykładem  może  być  głosowanie 
internetowe,  gdzie  podawało  się  tylko  swojego  emaila.  W  ten  sposób  na  poszczególne 
inwestycje mogły głosować osoby nie tylko z naszego miasta, ale i spoza jego granic. 
Ponadto mogły też głosować osoby, które nie ukończyły 16 roku życia, czego nie można było 
zweryfikować, a jak wiemy już kilkulatkowie potrafią się sprawnie poruszać się w sieci.
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Pan Burmistrz powiedział, że 1711 głosujących osób to sukces. Ja powiem, że jest to porażka, 
bo  to  daje  ok.  6%  frekwencję.  Dodam,  że  w  wyborach  samorządowych  w  2010  roku, 
uprawnionych do głosowania było 24 612 mieszkańców, powyżej 18 roku życia.
I nie jest tak Panie Burmistrzu,  że wszyscy wydają mniej  na inwestycje.  Przykładem jest 
Kutno, które w przyszłorocznym budżecie planuje wydać na inwestycje 31 milionów złotych. 
Warto dodać, że Kutno ma na przyszły rok dochody wyższe o ponad 18 milionów złotych niż 
w roku obecnym. Jest to efekt poszerzenia specjalnej strefy ekonomicznej. Skończyły się ulgi 
i  miasto  ma  coraz  wyższe  dochody CIT,  od  nieruchomości,  środków transportowych itp. 
Reasumując stwierdzam, że będzie to budżet bardzo trudny do wykonania. Moim zdaniem 
w okresie roku będziemy zwiększać wydatki. Przykładem mogą być tutaj chociażby wydatki 
na oświatę. Pan Burmistrz założył, że będą one w roku przyszłym mniejsze o 1 milion 160 
tysięcy złotych, gdy subwencja rośnie nam tylko o 211 tysięcy złotych. Pamiętam o tym, że 
składki ZUS za grudzień zapłaciliśmy w tym roku, niemniej jednak i tak będzie potrzeba 
zwiększenia  wydatków w tym zakresie.  W budżecie  zaplanowano  nadwyżkę  operacyjną  
w wysokości prawie 9 milionów 715 tysięcy złotych. Jest to dobre posunięcie zakładając, że 
zaplanowane  kwoty  w  dochodach  i  wydatkach  zostaną  zrealizowane,  choć  nie  do  końca 
jestem  przekonany,  że  nam  się  to  uda.  Pan  Burmistrz  powiedział,  że  będzie  potrzeba 
zaciągnięcia dodatkowego kredytu i że myśli o emisji obligacji. Mówiąc to, Pan Burmistrz 
sam potwierdza, że ten budżet w tym kształcie nie jest możliwy do zrealizowania. 
Trzeba będzie powiększyć przychody i dodać je do dochodów, aby pokryć wydatki 
i rozchody. W związku z wejściem w życie indywidualnego wskaźnika zadłużenia w wielu 
punktach tego projektu zrobiono tzw. „pasówkę". Budżet ten w kilku, kilkunastu miejscach po 
stronie  dochodów  jak  i  wydatków  jest  wirtualny  i  nierealny  Nie  jest  to  także  budżet 
bezpieczny. Podałem przykład niedoszacowanych kwotowo inwestycji, zbyt optymistycznego 
zaplanowania dochodów z podatku P l T i ze sprzedaży majątku. Pan Burmistrz powiedział, 
że  udało  się  sprzedać  jedną  z  nieruchomości,  że  dochód  w  kwocie  750  tysięcy  będzie 
dochodem roku  przyszłego,  jednak  i  tak  mam wątpliwości  czy  uda  się  nam te  dochody 
zrealizować.  Już  dzisiaj  wiadomo,  że  w niedługim czasie  będziemy zmieniać  Wieloletnią 
Prognozę Finansową w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych. 
Ustawa  ta  w  swoich  zapisach  łagodzi  rygory  związane  z  indywidualnym  wskaźnikiem 
zadłużenia,  wyłączając  z  zadłużenia  inwestycje  z  dofinansowaniem unijnym (takie,  gdzie 
dofinansowanie unijne wynosi co najmniej 60%). Eksperci wypowiadają się jednak, 
że zmiany te będą korzystne głównie dla dużych gmin. Jasno trzeba powiedzieć, że przez 
najbliższe  dwa  lata  za  wiele  nie  zrobimy.  Trzeba  przygotować  się  do  absorpcji  środków 
unijnych  w latach  2016-2020.  W tym celu  należy przygotować'  niezbędne  dokumenty tj. 
strateging rozwoju miasta, program rozwoju lokalnego i wieloletni glan inwestycyjny. Wiemy, 
że w najbliższych latach musimy wykonać 3 duże inwestycje: budowę wiaduktu 
i  jego  skomunikowanie,  przebudowę  oczyszczalni  ścieków  i  remont  mostu  na  Bzurze. 
Inwestycje  te  pochłoną między 80 a  100 milionów złotych.  We wspomnianych wcześniej 
dokumentach należy te inwestycje ująć i opracować szczegółowy harmonogram rzeczowo - 
finansowy. Konieczne jest też szukanie oszczędności, które można znaleźć jeszcze 
w promocji i sporcie. Powiem szczerze, że w tym zakresie spodziewałem się dalej idących 
cięć.  Musimy wygenerować  kwoty  na  wkład  własny  do  projektów  unijnych.  Plusy  tego 
budżetu to zaplanowana nadwyżka budżetowa, zwiększenie kwoty do 1,5 miliona złotych na 
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wykup gruntów i  zaplanowanie  środków na  dokumentację  związaną  z  budową kolejnego 
bloku komunalnego. Jednak te plusy nie bilansują  zagrożeń, dlatego wstrzymam się podczas 
głosowania nad projektem tej  uchwały”.
Radna W. Białas – poinformowała, że dochody budżetu miasta na 2014 rok zaplanowano 
w wysokości 83.787.127 zł i nastąpił wzrost o 2.54 % w tym:
- dochody własne                  72.638.218 wzrost o 4.12 %
-dochody bieżące                  80.217.127 wzrost o 2.43 %
Wydatki bieżące 70.502.185 są mniejsze od dochodów bieżący o 9.714.942 zł i tworzy 
się nadwyżkę operacyjna, która jest znacznie wyższa , co jest zjawiskiem pozytywnym.
Planowane są dochody majątkowe 3 570.000 wzrost o 4.01 %, przy czym dochody 
ze sprzedaży majątku planowane na 3.500.000 zł co stanowi bardzo wysoki wzrost
 o 278.62 %. Należy życzyć wszystkim oby udało się ten plan zrealizować.
Stwierdziła, że dobrze aby udało się pozyskać jakieś dodatkowe środki zewnętrzne na 
inwestycje , może z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Należy cieszyć się ze wzrostu dochodów z podatku od nieruchomości i środków 
transportowych. Stwierdziła, że należy mieć nadzieję, że planowane dochody  z udziału 
w podatku od osób fizycznych zostanie przekazany przez Ministerstwo Finansów 
w wysokości zaplanowanej.
Poziom dotacji na realizację zadań zleconych oraz dofinansowanie zadań własnych gmin 
jest znacznie niższy od roku bieżącego. Z doświadczenia wynika, że wysokość dotacji 
w ciągu roku wzrasta. Wpłaty jednostek budżetowych zaplanowano na poziomie niższym 
niż przewidywano wykonanie 2013 roku. Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 
79. 485.185 zł są niższe o 5.6 % od przewidywanego wykonania tego roku ( nie ma bowiem 
dofinansowania ze środków zewnętrznych, unijnych).
Inwestycje planowane są w wysokości 8.983.000 zł i są prawie o 900.000 zł niższe od 
przewidywanego wykonania tego roku. Biorąc pod uwagę fakt, że nie planowane jest żadne 
dofinansowanie ze środków zewnętrznych , unijnych oraz że zaplanowane inwestycje będą 
finansowane tylko ze środków własnych poziom 11.3 %  w całości wydatków  nie jest zły.
Stwierdziła, że skromne środki finansowe nie wystarczyły, aby wprowadzić do budżetu 
miasta rozpoczęcie budowy Biblioteki Miejskiej, której sytuacja lokalowa jest bardzo trudna. 
Zmniejszenie w stosunku do roku do roku bieżącego ulegają wydatki we wszystkich działach, 
wzrost następuje jedynie w administracji.
Stwierdziła, że dobrze by było, aby zaplanowane środki finansowe na oświatę, edukację, 
opiekę wychowawczą w ciągu roku nie musiały być zwiększone. Niższe wydatki na pomoc 
społeczną wiążą się z dużo mniejszymi dotacjami na realizację tych zadań.
Stwierdziła, że dochody zostały zaplanowane ostrożnie i realnie i ich wykonanie nie budzi 
obaw, może za wyjątkiem dochodów ze sprzedaży mienia i udziału w podatku od osób 
fizycznych. Niższy poziom wydatków bieżących świadczy o poczynionych oszczędnościach.
Wydatki inwestycyjne w całości realizowane są ze środków własnych  są na przyzwoitym 
poziomie. Planowany do zaciągnięcia kredyt w wysokości 2.700.000 zł na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań spowoduje, że wskaźnik zadłużenia na koniec 2014 roku wyniesie 
23.16 %. Stwierdziła, że jak wynika z prognozy na lata 2014-2019 sytuacja w zakresie 
możliwości zaciągnięcia kredytów na inwestycje pojawi się w latach następnych, kiedy 
planowany wskaźnik zadłużenia będzie znacznie wyższy od dopuszczalnego.
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Wtedy też będą uruchomione nowe transze środków  unijnych o które miasto będzie mogło 
się ubiegać.
Radny L.  Plichta –  wypowiedź :cyt.  „Panie  Burmistrzu,  Panie  Przewodniczący,  Wysoka 
Rado,  Zaproszeni  Goście. Projekt  Budżetu  na  2014  rok  jest  oszczędny,  ale  bardzo 
konkretnym. Pierwszą pozycją, która jest charakterystyczna dla tego budżetu to nadwyżka 
budżetowa. W ostatnich latach zawsze był deficyt, a teraz jest inaczej. Mimo tego‚ że jest 
oszczędnie  to  kilka  bardzo  ważnych  inwestycji  będzie  realizowanych.  Dla  mnie  taką 
najważniejsza 79, jest budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Łódzkiej i Ekonomicznej. 
Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego jak bardzo była potrzebna. Mam osobistą satysfakcję, 
ponieważ byłem jednym z tych którzy wnioskowali o tę inwestycję. Cieszy mnie także to że 
budowa ul. 17 Stycznia doczekała się realizacji. Ważną rzeczą jest także to, że po kilku latach 
znów są plany na budowę bloku komunalnego. Bardzo dobrym pomysłem  jest budżet 
obywatelski. W tym roku nie do końca był dopracowany, jestem jednak przekonany, 
że w następnych latach wszystko będzie dopracowane i mieszkańcy naszego miasta w jeszcze 
większym  stopniu  będą  decydowali  o  najbardziej  potrzebnych  inwestycjach  na  swoich 
osiedlach.  Budżet  jest  oszczędny,  nie  można  jednak  wykluczyć,  że  do  realizacji  będą 
wprowadzone  nowe  inwestycje.  Tak  było  poprzednich  latach  jeżeli  są  pozyskiwane 
dodatkowe środki , wtedy nowe inwestycje są realizowane. W budżecie jest plan o dochodach 
ze  sprzedaży  majątku.  Plan  ambitny,  lecz  moim  zdaniem  możliwy  do  zrealizowania. 
Podsumowując  uważam,  że  jest  to  dobry  projekt  budżetu  w  pełni  do  zrealizowania. 
Dziękuję..”.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że niepokojącym jest fakt zaciągania kredytów na 
spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Kredyty komercyjne nie są prosta rzeczą i mogą być 
dla miasta niebezpieczne. Plan sprzedaż mienia komunalnego jest na wysokim poziomie i oby 
była zrealizowana.
Radny R. Szmajdziński -  stwierdził, że najczęściej tworzy się budżet  na miarę możliwości 
a nie na miarę potrzeb. Zwrócił uwagę na indywidualny wskaźnik zadłużenie, gdzie tylko 
0.2 % brakuje do górnej granicy. Ten wskaźnik decyduje o możliwościach kredytowych , 
inwestycyjnych. W budżecie miasta są elementy pozytywne oraz niepokojące.
Należy cieszyć się z planowanej wysokiej kwoty ze sprzedaży majątku, ale są to zbyt ambitne 
plany. Można liczyć na zwrot środków finansowych do budżetu miasta ze Związku 
Międzygminnego „ Bzura” w wysokości 1.300.000 zł.
Może uda się odzyskać przynajmniej część wpłaconych środków finansowych. 
Na wydatki inwestycyjne zaplanowano w budżecie na 2014 rok tylko 9 mln zł a były lata, 
gdzie planowano 30 mln zł.
Stwierdził, że przy realizacji budżetu miasta w 2014 roku należy zwrócić uwagę, aby nie 
pojawiły się żadnym elemencie nie pojawiły się dodatkowe wydatki, wszędzie gdzie możliwe 
wprowadzać oszczędności. Wielką szansą dla miasta będzie aplikacja środków finansowych 
unijnych z nowego rozdania. Należy pamiętać, że o spłatach wcześniej zaciągniętych 
kredytów. 
Stwierdził, że jeżeli chce się utrzymać odpowiedni poziom inwestycji to należy zaciągać 
kredyty nawet na spłatę poprzednich kredytów. Obecny budżet jest wynikiem wydatków 
w poprzednich budżetach miasta. Stwierdził, że nie zgadza się z Radnym 
R. Wójcikiem na temat wydatków na administrację.
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Poinformował, że podstawą dobrego konstruowania budżetu oraz jego realizowania, 
pozyskiwania środków zewnętrznych z różnych źródeł jest dobra i sprawnie działająca 
administracja i dobrze opłacani pracownicy.
Niepojący jest fakt niedoszacowania inwestycji , opracowywane są kosztorysy realizacji 
inwestycji. Należy ustalić jak wysokie jest niedoszacowanie, jaki jest sens i logika ogłaszania 
przetargów. Czasem realizacja inwestycji wymaga dużego dofinansowania 
z budżetu miasta. Budżet miasta powinien być precyzyjny i dokładny  i wtedy radni mogą nad 
nim dyskutować. Przy normalnych przetargach, powinny być dobrze doszacowane 
inwestycje. Przetarg powinien być unieważniony jeśli w ofercie jest przekroczenie 
planowanej kwoty na inwestycję.
Radny życzył Burmistrzowi Miasta dużej wytrwałości i dyscypliny przy realizacji budżetu 
miasta w 2014 roku.
Zwrócił uwagę na fakt, że realizacja obecnie planowanego budżetu miasta na 2014 rok będzie 
miała wpływ na możliwości pozyskania środków unijnych w latach następnych.
Poinformował, że radni w grupie 3 osobowej kontrolowali przebieg treningów w Klubach 
Sportowych i zwrócono uwagę na pewne nieprawidłowości w zakresie frekwencji, 
punktualności, nieobecności  trenerów na treningach. Należy zwrócić uwagę na wiele 
nieprawidłowości  ich wyeliminowanie, aby budżet miasta był zrealizowany prawidłowo. 
Stwierdził, że nie będzie głosował za przyjęciem budżetu miasta na 2014 rok.
Radny G. Michalak – poinformował, że jest bardzo zadowolony z poziomu dyskusji nad 
budżetem, wszyscy radni wykazują troskę o budżet  na 2014 rok. 
Stwierdził, że przedstawiane przez Radnych zagrożenia przy realizacji budżetu miasta jest 
świadomą decyzją Pana Burmistrza Miasta i to są ambitne cele.  Należy życzyć, aby 
planowane zamierzenia były zrealizowane zwłaszcza planowana sprzedaż mienia 
komunalnego. Poinformował, że nie zgadza się z wypowiedzią Radnego R. Wójcika, 
że możemy sprzedawać nieruchomości inwestorom zbyt tanio, ponieważ podczas rozmów 
z chętnymi do zakupu głównym argumentem braku podjęcia decyzji są wygórowane ceny 
wystawiane przez Burmistrza Miasta za tereny inwestycyjne. Dochody ze sprzedaży majątku 
miasto osiąga w jednym roku a powstałe  inwestycje przynoszą dochody corocznie.
Wskaźniki są na poziomie maksymalnym w latach 2014 – 2015, ale w tych latach nie ma 
gwarancji, że miasto skorzysta ze środków unijnych. 
W latach następnych wskaźniki będą znacznie lepsze. Porównywanie m. Łowicza do innych 
miast jest cenne, ale należy zwrócić uwagę, że wiele z nich stosuje maksymalne stawki 
podatków. Stosując maksymalne stawki podatku można  osiągnąć znacznie wyższe dochody 
do budżetu miasta oraz lepsze wskaźniki. Stwierdził, że nie podejmujemy takich decyzji ze 
względu na naszych przedsiębiorców.
Stwierdził, że Radni nie zgłaszali zbyt wielu wniosków.  Radny R. Wójcik zgłosił wniosek, 
aby przygotować miasto do pozyskania środków unijnych w latach następnych.
Podziękował Radnym za merytoryczną dyskusje . Stwierdził, że popiera projekt budżetu 
miasta na 2014 rok.
Radna J. Głowacka – stwierdziła, że miastu niezbędne są nowe miejsca pracy.
Zwróciła się z zapytaniem ,czy pojawili się konkretni inwestorzy, czy będą nowe inwestycje 
i nowe miejsca pracy na terenie miasta.
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Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że składała wniosek we wrześniu 2013 r do projektu 
budżetu miasta na 2014 roku.   Chodziło o zarezerwowanie środków finansowych na wykup 
terenu prywatnego  przy ul. Koziej i ul. Podrzecznej w celu urządzenia parkingu miejskiego.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że należy pogodzić się z tym, że w 2014 i 2015 roku miasto 
nie pozyska środków unijnych, bo miasta nie stać, ponieważ nie ma środków finansowych 
własnych. W niektórych miastach dochody mieszkańców są wyższe nawet jeśli są obciążenia 
znacznie wyższe w postaci podatków.
Radny J. Kośmider – poinformował, że była rozmowa na posiedzeniach Komisji o realizacji 
inwestycji przy ul. Armii Krajowej – Etap II, ale na ten cel było tylko przeznaczone 80.000 zł. 
Obecnie w  budżecie  miasta zapisano środki finansowe w wysokości 200.000 zł na 
przebudowę ulic Armii Krajowej wraz z chodnikami jako dotacja do starostwa powiatowego. 
Miasto dofinansowuje  200.000 zł a starostwo powiatowe  400.000 zł. na to zadanie 
inwestycyjne. Zwrócił się z  zapytaniem skąd wzięły się te środki finansowe.
Burmistrz Miasta – podziękował za spokojną i konkretną dyskusję.
Stwierdził, że Radny R. Wójcik mówił, że Burmistrz Miasta określił wieloma przymiotnikami 
opracowany budżet ale nie stwierdził, że jest to dobry budżet. Wszystkie przymiotniki dla 
określania budżetu były pozytywne. Radny nadmienił, że w  budżecie nie ma maksymalnej 
precyzji. We wszystkich samorządach jest podobnie, w ciągu roku dokonywane są zmiany, ale 
środki finansowe z dotacji, czy subwencje  muszą być wprowadzane dodatkowo, w miarę 
potrzeb. Trudno o dokładną precyzję podczas ustalaniu dochodów z podatku PIT.
Niektóre inwestycje były niedoszacowane, ale często wchodziły dodatkowe zadania takie jak 
przy ul. Korczaka , gdzie oprócz budowy ulicy dodatkowo zbudowano ul. Makuszyńskiego.
Podobnie było z ul. Sadową gdzie zwiększono zakres prac i zrealizowano budowę kanalizacji.
Trybuny przy OS i R  powinny być wykonane prawidłowo, ponieważ nie było żadnych 
inwestycji w 2013 roku na stadionie miejskim.
Na wykonanie ul. Ekonomicznej miasto otrzymało duże dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego i odzyskano 75 % środków zainwestowanych.
Rezerwa finansowa powinna wystarczyć na doszacowanie inwestycji i korekty finansowe.
Nie wykluczone, że miasto będzie musiało zaciągnąć kredyt i rozważano możliwość obligacji. 
Należy być ostrożnym, ale trudno wykluczyć, że będzie potrzeba zaciągnięcia dodatkowego 
kredytu, ale o tym  zdecydują Radni.
Radny R. Wójcik twierdził, że budżet miasta jest wirtualny i mało realny do wykonania.
Poinformował, że do sprzedaży są przygotowane tereny po 4 kotłowniach a  sprzedano 
nieruchomości za  758.000 złotych.  Przygotowano wiele terenów inwestycyjnych, działki 
pod zabudowę mieszkaniową, możliwe jest wykonanie sprzedaży mienia komunalnego.
Burmistrz Miasta poinformował, że z naszych informacji wynika, że plan sprzedaży mienia 
komunalnego powinien być wykonany. Dochody z PIT rosną w ostatnich miesiącach 
i powinny być zrealizowane. W ogólnych założeniach należy słuchać zaleceń Ministra 
Finansów i przestrzegać wskaźników zadłużenia. Stwierdził, że w ciągu 7 lat  wykonano 
inwestycji za 150 mln zł, w tym spłaty pożyczek i kredytów 48.800.000 zł. Odsetek od 
kredytów 5.014 .000 zł . Dochody z lokat bankowych 1.935.000 zł . 
Pozyskano środki unijne w wysokości  45 mln zł a nie udało by się ich pozyskać jeśli nie 
byłoby kredytów i pożyczek. Obecnie plan inwestycyjny mniejszy, poszukiwane są różne 
sposoby oszczędności. 
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W szkołach utrzymano zatrudnienie nauczycieli, zmniejszamy liczbę dzieci w klasach. 
Szkoły kształcą młodzież  na wysokim poziomie. Mamy najlepszych gimnazjalistów 
z dobrymi wynikami z matematyki i czytania w całej Europie a jest to zasługa naszych szkół
 i nauczycieli. Poinformował, że w 2014 roku  miasto będzie korzystać ze środków 
finansowych tzw.„ Schetynówki” wspólnie z powiatem. Wniosek o pozyskanie środków 
finansowych nie był kompletny, ponieważ nie było pozwolenia na budowę, 
nieuprawomocnione były decyzje środowiskowe.
Stwierdził, że niektóre ulice będą wykonywane częściowo, które wymagają konkretnych 
napraw. Kompleksowo można by wykonać 2 – 3 ulice, a planowane jest wykonanie 
częściowo kilkanaście ulic w mieście.
Stwierdził, że budżet obywatelski jest pewnym sukcesem, mieszkańców, 1711 osób wzięło 
udział w wyborze zadań dla każdego zarządu osiedla.
Poinformował, że m. Kutno ma inne uwarunkowania niż miasto Łowicz, realizowane są duże 
inwestycje przy udziale środków unijnych. Budżet w oświacie jest realny do wykonania, 
nie jest to budżet wirtualny. Strategia miasta jest w trakcie przygotowania własnymi siłami 
za co odpowiedzialna jest Pani Sekretarz Miasta. Oszczędności w sporcie  i promocji były 
wiele razy analizowane i są wprowadzane od pewnego czasu.
Burmistrz Miasta poinformował, że miasto przygotowuje się do zrealizowania dużych 
inwestycji  takich jak: przebudowa mostu na ul. Mostowej. 
Prowadzone są rozmowy z projektantami, aby wprowadzić  na stałe  jakiś akcent  łowicki 
a może wprowadzić nazwę dla mostu.
Opracowywany jest projekt przebudowy oczyszczalni ścieków oraz projekt dróg 
dojazdowych przy wiadukcie. Dokumentacje są przysyłane na bieżąco do przygotowania 
etapami. Poinformował, że podejmowane będą działania mające na celu pozyskanie środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
Poinformował, że rozważano możliwość budowy Biblioteki przy ul. Starorzecze, należy 
wybudować nowoczesny budynek.
Obecne warunki lokalowe biblioteki są słabe, a pomieszczenia niedogrzane.
Burmistrz Miasta stwierdził, że niektórzy radni wypowiadali się, że budżet  oszczędny , 
konkretny i mogą być wprowadzane dodatkowe ulice. Poinformował, że nie uda się 
zrealizować wielu inwestycji, jeśli nie było możliwości skorzystania z kredytów, 
czy pożyczek. Plan sprzedaży majątku komunalnego powinien być zrealizowany.
Poinformował, że odbyło się spotkanie w m. Łęczyca przedstawicieli gmin, które wystąpiły 
ze Związku „ Międzygminnego Bzura”, gdzie analizowano wspólną strategię odzyskania 
środków finansowych. Wydatki na administrację są coraz wyższe,  ale zadań ciągle przybywa. 
Ostatnio przekazano gospodarkę zagospodarowania odpadów oraz dodatki energetyczne. 
Przetargi się odbywają, ale niektóre muszą być przyjęte w odpowiednim terminie zwłaszcza 
przy przygotowaniu inwestycji unijnych. Prowadzone są każdorazowo dyskusje z Radcą 
Prawnym , czy nie ma przeciwwskazań prawnych.
Należy cieszyć się, że nie ma śniegu bo to prowadzi do pewnych oszczędności w budżecie 
miasta , nie wydajemy dziennie 8.000 zł  na odśnieżanie. W poprzednim roku wydatkowano 
do dnia dzisiejszego ponad 200.000 zł.
Poinformował, że odbywały się kontrole treningów sportowców, które wykazywały  niską 
frekwencję uczestników, brak trenera. Będą kontrole nasilone przez Specjalistę ds. kontroli.
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Prowadzone są rozmowy z inwestorami na temat zakupu terenów na terenie miasta, ale ceny 
są określane przez rzeczoznawcę. Wielu inwestorów interesuje się terenami  miasta. 
Poinformował, że na terenie miasta mamy niskie podatki, ceny wody i ścieków, co powoduje 
mniejsze dochody do budżetu miasta.
Burmistrz Miasta – poinformował, że planowane było pierwotnie 80.000 zł na przebudowę 
ul. A. Krajowej, ale  po prowadzonych  rozmowach ze Starostą Łowickim zwiększono dotacje 
do 200.000 zł. która była przegłosowana przez Radnych na sesji wrześniowej.
Radny J. Kośmider –poinformował, że wystąpił z podaniem do Starosty Łowickiego 
o zwiększenie dotacji , które zostało podpisane przez kilku mieszkańców ulicy.
Zarząd Starostwa przychylił się do wniosku po długiej dyskusji.
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za dyskusję.

e/ Projekt  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok wraz z autopoprawką
       przedstawił  Pan  Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                           / stanowi załącznik/

    Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                           17 „za”, 0 „przeciw, 3 „wstrzymujące”
   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła
   większością głosów                     
                                          U c h w a ł ę   Nr XLIX/335/2013            

Burmistrz Miasta – podziękował za przyjęcie budżetu miasta na 2014 rok ,który jest bardzo 
ważny dla pracy miasta i mieszkańców.
Radny K. Górski – Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – pogratulował przyjęcia 
budżetu Miasta na 2014 rok. Stwierdził, że budżet jest dobry , wyważony i oszczędny.
W imieniu Rady Powiatu Łowickiego życzył zdrowia, samych sukcesów, Burmistrzom 
Miasta zdrowia i wytrwałości w realizacji zadań wynikających z budżetu miasta.
Życzył dobrej współpracy Radzie Miejskiej  z Radą Powiatu Łowickiego.
Pan Cezary Olejniczak – Poseł na Sejm RP – podziękował za zaproszenie na Sesję, która 
jest jedną z najważniejszych w roku. Stwierdził, że jest dumny iż urodził się w Łowiczu 
i mieszka na terenie powiatu Łowickiego. Jest na bieżąco informowany jakie działania 
są podejmowane przez Radę Miejską. Pogratulował przyjęcia budżetu miasta na 2014 rok.
Jednym z problemów jest niedoszacowana subwencja budżetowa i budżet miasta musi 
dopłacać do oświaty kosztem  realizacji inwestycji. 
Podziękował za takie działania Radnym i Radzie Miejskiej.
Należy inwestować w młode pokolenie ale wyniki nauczania w łowickich szkołach są dobre. 
Powinno się zmienić dofinansowanie oświaty, koszty prowadzenia szkół są coraz wyższe, 
dlatego należy to zmienić. 
Nauczyciel powinien być pracownikiem państwowym, aby nie tylko samorząd dopłacał 
do oświaty, w przyszłości powinno się to zmienić, takie są działania niektórych Posłów 
w Sejmie.
       Z okazji zbliżającego się Nowego Roku 2014  życzył Radnym i Burmistrzom Miasta 
dużo zdrowia, wytrwałości w działaniu oraz wyboru na następną kadencję.
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Przewodniczący Rady Miejskiej – podziękował za życzenia w imieniu Radnych 
Panu Posłowi oraz Przewodniczącemu Rady i Powiatu Łowickiego.
Podziękował wszystkim za wypowiedź w sprawie budżetu miasta na 2014 rok.
Stwierdził, że budżet przygotowany przez Burmistrza Miasta i jego pracowników został 
przeanalizowany dokładnie. 
Podziękował Radnym za rzeczową i konkretną dyskusję w sprawie budżetu miasta na 
2014 rok . 
    Życzył zdrowia i spokoju oraz prawidłowej realizacji budżetu miasta w 2014 roku.

Ad.6.

1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok – przedstawił
                            Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta
                                               / stanowi załącznik/
                                           Pytań i uwag nie zgłoszono.
 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Z-ca Przewodniczącego 
                           Komisji  Radny Tomasz Charążka.
 Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                          Radna Wanda Białas.
                                          / stanowią  załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                  19 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska jednogłośnie 
                                       U c h w a ł ę  Nr XLIX/ 336/2013
2/Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków  
zamieszczonych w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2013- przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta
                                               / stanowi załącznik/
                                           Pytań i uwag nie zgłoszono.
 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Z-ca Przewodniczącego 
                           Komisji  Radny Tomasz Charążka
 Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                          Radna Wanda Białas.
                                          / stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                  20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę  Nr XLIX/ 337/2013

3/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 
   i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
   na 2014 rok – przedstawiła  Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału 
                                          Spraw Społecznych.
                                           / stanowi załącznik/
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Radny R. Wójcik – zwrócił się z prośbą, aby przy zlecaniu zadań zgodnie z ustawą 
o pożytku publicznym i wolontariacie pamięta
, aby dużych kwot nie przeznaczać na obsługę programu a przeznaczać więcej na obsługę 
merytoryczną.
W przyszłości przy przedstawianiu informacji z wykonania programu przedstawiać wskaźniki 
osiągania celów, aby było wiadomo jakie są efekty przeznaczonych środków finansowych.
Radny W. Michalak – zwrócił uwagę na zapisy w tabeli na dole na stronie 8, gdzie jest ilość 
osób z problemem alkoholowym zgłoszona przez niżej wymienione instytucje: ZGM 
nie głosiło nikogo. Zwrócił się z zapytaniem  jak się to ma do zaległych czynszów.
Pani M. Nowak – poinformowała, że na pytanie Radnego może udzielić odpowiedzi 
Pani Dyrektor ZGM, ponieważ ona nie ma wiedzy w tym zakresie.
Poinformowała, że wskaźnik procentowy będzie ustalony przy ogłoszeniu konkursu, które 
mają być ogłoszone na początku stycznia 2014 roku.
Stwierdziła, że wskaźniki osiągnięcia celów będą przedstawione przy przedstawianiu 
informacji o wykonaniu programu.
Poinformowała, że na str.11 w tabeli są przedstawione wskaźniki, głównie liczba osób, 
które skorzystały z porady, liczba konsultacji. Zwróciła się z zapytaniem, czy chodziło 
o takie wskaźniki.
Radny R. Wójcik – poinformował, że powinna być informacja w ujęciu globalnym,
efekty wydatkowania środków, czy problemy narastają czy się zwiększają, ile wydatkowano 
środków finansowych na przestrzeni  kilku lat.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
                                                 Grażyna Sobieszek.
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                          Radny Leszek Plichta.
Opinię Miejskiej Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawiła Pani Anna Bieguszewska.

                                            / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                  20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę  Nr XLIX/ 338/2013

4/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej 
   działki  gruntu, położonej w Łowiczu w obrębie Górki przy ul. Górnej – przedstawiła
                       Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                          / stanowi załącznik /                                 
                                       Pytań i uwag nie zgłoszono.

 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Z-ca Przewodniczącego 
                           Komisji  Radny Tomasz Charążka.
 Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                          Radna Wanda Białas.
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                                          / stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                  20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
                                    U c h w a ł ę  Nr XLIX/ 339/2013

5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
   po umowach  zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których 
  przedmiotem  są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta   
  Łowicza-– przedstawiła  Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                          / stanowi załącznik /                                 
                                       Pytań i uwag nie zgłoszono.
 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił  Z-ca Przewodniczącego 
                           Komisji  Radny Tomasz Charążka.
 Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                          Radna Wanda Białas.
                                          / stanowią załączniki/ 
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                  20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę  Nr XLIX/ 340/2013

6/Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla 
   samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu – 
    przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
                                       / stanowi załącznik/
                                   Pytań i uwag nie zgłoszono.
 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Z-ca Przewodniczącego 
                           Komisji  Radny Tomasz Charążka.
 Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                               Radna Wanda Białas.
                                      / stanowią załączniki/ 
   Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                    20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
  Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
                                    U c h w a ł ę  Nr XLIX/ 341/2013
7/Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
   Rady Miejskiej w Łowiczu   na 2014 rok – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                     Radny Tadeusz  Żaczek.
                                     / stanowi załącznik/
                                  Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                    20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
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                                    U c h w a ł ę  Nr XLIX/ 342/2013

Ad.7. 

Informację Burmistrza Miasta Łowicza dotycząca zgłoszonych żądań z art.36 ust.1-3 
 i ust.5 oraz wydanych decyzjach na podstawie art.37 ust.6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2012 r. poz.647 
z poźn.zm.) –przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                            / stanowi załącznik/
                                        Pytań i uwag nie głoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację 
do wiadomości.
 
Ad. 8. 

Plan pracy Rady Miejskiej na 2014 rok  – przedstawił  Przewodniczący Rady Miejskiej 
Radny H Zasępa.
                                        / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przedstawienie planów pracy 
poszczególnych komisji na I półrocze 2014 r   przez  Przewodniczących Komisji:
                   Komisji Społecznej                                    Radna  G. Sobieszek
                   Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej           Radny L. Plichta
                   Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta  Radny T. Charążka    
                   Komisji Budżetu i Finansów                      Radna W. Białas
                                         / stanowią załączniki/
                                     Pytań i uwag oraz innych propozycji  nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia planów pracy 
Rady Miejskiej oraz komisji na I półrocze 2014 r.
                                 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła plan pracy Rady 
Miejskiej na 2014 rok oraz plany pracy Komisji Rady na I półrocze 2014 roku.

Ad. 9. 
Informację  o działaniach w okresie między Sesjami –przedstawił  Pan K. J. Kaliński 
                                          Burmistrz Miasta.
                                          / stanowi załącznik/
Burmistrz Miasta poinformował, że 6 grudnia 2013 r choinka miejska ze Starego Rynku 
została przeniesiona na Halę Sportową Nr 2 przy ul. Topolowej, która pomieściła zaledwie 
300 osób . W tym czasie było ostrzeżenie przed silnymi wichurami i nie można było 
ryzykować , dlatego uroczystość została przeniesiona.
Stwierdził, że najważniejsze, że nic złego się nie wydarzyło, chodziło głównie o zapewnienie 
bezpieczeństwa dzieci, rodziców i dziadków przybywających na spotkanie choinkowe.
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Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 16 grudnia b.r. wraz z Zastępcą Burmistrza 
Miasta odwiedził  w Warszawie Ministra A. Zdzieblo w  Ministerstwie Infrastruktury, 
gdzie poruszono sprawę zatrzymywania się pociągu pośpieszny  „Flisak” w Łowiczu .
Pociąg wyjeżdżał z Warszawy o godz.16.05  a ma być zlikwidowany ze względów 
ekonomicznych. Stwierdził, że poruszono przysłowiowe „ niebo i ziemię”, aby ten pociąg 
zatrzymywał się Łowiczu. Największe podziękowania należą się Biskupowi A. Orszulikowi 
oraz byłego Ministrowi Infrastruktury  Panu  C. Grabarczykowi. 
Minister zapewnił, że zrobi wszystko, aby przychylić się do naszej prośby.
Pani Premier E. Bieńkowska –poinformowała, że przywróciła pociąg pośpieszny 
do Łowicza, który ma się zatrzymywać w naszym mieście od 6 grudnia 2014 r. 
Pociąg docelowo przejeżdża z Warszawy do Bydgoszczy. Pierwotnie PKP  chciało, 
aby samorządy dopłacały do pociągu 1.8 mln zł. 
Z-ca Burmistrza  Miasta Pan B. Bończak – poinformował, że dzięki inicjatywie 
P. Cipińskiego innych sportowców zorganizowano Turniej Sportowy „ Gwiazdy na 
Gwiazdkę”, gdzie dokonywano zbiórki pieniężnej na pomoc przy rehabilitacji Panu 
Pawłowi Dolińskiemu, który jest po przebytym udarze. 
Wiceburmistrz podziękował  Radnym za pomoc i wsparcie finansowe oraz 
za zorganizowanie Turnieju Sportowego.
Radny M. Trzoska – podziękował Burmistrzowi Miasta za podjęcie działań mających na 
celu zatrzymywanie się pociągu pośpiesznego w Łowiczu. Pogratulował sukcesu i stwierdził, 
że zdaje sobie sprawę jakie argumenty należy przedstawić, aby skontaktować się 
z właściwymi osobami, które podejmują decyzję w  PKP. Osoby dojeżdżające do naszego 
miasta będą bardzo wdzięczne za usprawnienie dojazdów z pracy.
Radny T. Żaczek – pogratulował działań Burmistrzowi Miasta w imieniu osób 
dojeżdżających do pracy do Warszawy.
Burmistrz Miasta – poinformował, że w rozmowie z Ministrem wyniknęło, że w naszym 
mieście jest jego rodak pochodzący z Żor Biskup  Senior A. Orszulik. Stwierdził, że wiele 
osób pomagało przy aby zrealizować cel  np.: Pan C. Grabarczyk. Pani D. Zakrzewska, 
Pan  Marszałek Województwa Łódzkiego Pan W. Stępień , Pan Poseł Biernat, Poseł Dunin 
i  wielu innych.
Radny R. Szmajdziński -  poinformował, że wspólnie z Radnym R. Wójcikiem przyłączają 
się do gratulacji.
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta,
aby w harmonogramie odbioru nieczystości w okresie letnim uwzględnić potrzebę odbioru 
odpadów biodegradowalnych  2 razy w miesiącu.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację 
do wiadomości.

Ad.10.
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni otrzymali odpowiedzi na 
interpelacje i wnioski z poprzedniej sesji w odpowiednim terminie.
                         Radni uwag nie zgłosili.
Radna E. Zbudniewek  - poinformowała, że otrzymała odpowiedź na wniosek w sprawie 
wprowadzenia ruchu dwukierunkowego na odcinku ul. Browarnej od ul. Starorzecze do ul. 
Podrzecznej, z której nie jest zbytnio zadowolona.  Stwierdziła, że pierwszy wniosek w tej 
sprawie złożyła w 2010 roku.
Wnioski były składane kilkakrotnie a odpowiedzi są prawie takie same.
Należy zastanowić się nad wprowadzeniem ruchu dwukierunkowego na ul. Browarnej 
od ul. Zduńskiej do ul. Starorzecze. Stwierdziła, że taka była propozycja przedsiębiorców 
z ul. Zduńskiej.
Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński – zgłosili pisemny wniosek w sprawie 
powołania w Łowiczu Gminnej Rady Seniorów.
                                                / stanowi załącznik/ 
Radny J. Kośmider -  zwrócił się z prośbą do przewodniczących Komisji i Radnych 
o rozważenie czy przydział 6.000 zł dla 10 samorządów jest słuszny i zgodny z przepisami.
Zwrócił uwagę, że nie wszystkie osiedla mieszkańców mają taką samą ilość mieszkańców 
Radny D. Dzik -  stwierdził, że  Os. Dąbrowskiego jest w trakcie rozbudowy i ilość 
mieszkańców może się zmieniać.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że na Osiedlu Starzyńskiego jest 9 bloków 
po  100 mieszkań , więc mieszkańców jest dużo. Oprócz bloków dochodzą mieszkańcy 
pobliskich ulic, gdzie ilość się zmienia.
Burmistrz Miasta – poinformował, że  Osiedla mają różną ilości mieszkańców.
Największa ilościowo jest dz. Korabka – 4 799 osób, Os. Bratkowice – 4 015 Os. 
Starzyńskiego 2 104 , Os. Kostka  1 6 27. Dokonano takiego podziału na jednostki 
pomocnicze miasta i należy przy tym pozostać.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że podział terytorialny miasta jest bardzo ważną rzeczą, 
wskazanie więzi społecznych, zawodowych i innych, na ten temat powinna być oddzielna 
debata.
Radny J. Kośmider – stwierdził, że  na Osiedlu Korabka są inne problemy mieszkańców 
niż na osiedlach, w  których żyje się łatwiej.
Radna E. Zbudniewek - stwierdziła, że mieszkańcy w blokach mają różne problemy 
i kłopoty.  
Radny T. Żaczek – podziękował za piękna choinkę na Starym Rynku.
Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że wpłynęło pismo I Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi w sprawie opinii o kandydatach na ławników 
do Sądu Rejonowego w Łowiczu.
                                       / stanowi załącznik/ 

 
Ad.11.
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że  następna  Sesji Rady Miejskiej 
planowana jest na dzień 30 stycznia 2014 roku godz. 13- ta z tematem:

1.Rozpatrzenie uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w  na Sesji w styczniu planowany jest 
wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Łowiczu.

Ad.
12.

  Na tym zakończono obrad  XLIX  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:                        Sekretarz   Sesji:                    Przewodniczący  Rady

Alicja Dutkiewicz                       Jan  Kośmider                            Henryk  Zasępa
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	      Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

